Deve-se ser considerado pelos licitantes interessados sobre a possibilidade do TRE-PI
emitir Notas de Empenho com quantitativos que podem variar entre 01 (um) até o máximo previsto para cada item.

 

5. ESTIMATIVA DE CUSTO

5.1. Estima-se um custo total da aquisição da ordem de R$ 2.052.872,90 (dois milhões, cinquenta e dois mil oitocentos e setenta e
dois reais e noventa centavos), conforme Estudos Técnicos Preliminares anexo aos autos (doc. SEI nº 1562342) elaborado com base
nos preços médios obtidos em pesquisas no mercado nacional (doc. SEI nº 1592115);
5.2. A pesquisa de preços seguiu o determinado pela Instrução Normativa TCU nº 73/2020;

[...]

impressão por varredura a feixe laser ou barramento de LEDs e fusão de toner;
b)    Tamanhos de Papel: A4 210 x 297 mm, A5 148 x 210 mm , A6 105 × 148 mm, Carta 215 x 279 mm, Ofício 216 x 356
mm;
c)    Deve aceitar papéis com peso de, no mínimo, 60 até 163 g/m² (sessenta até cento e sessenta e três gramas por metro
quadrado) na bandeja 1 e de, no mínimo, 60 a 220 g/m² (sessenta a duzentos e vinte gramas por metro quadrado) na
Bandeja multiuso ou superior;
d)    Interface USB (Universal Serial Bus);
e)    Fonte de alimentação com tensão de entrada de 110 V (cento e dez volts em corrente alternada) ou bi-volt automático,

[...]

Características específicas das funcionalidades:

5.2.1.    Características da Impressora
a) Tecnologia de impressão: Impressão por varredura a feixe laser ou barramento de LEDs e fusão de toner.
b) Cor de impressão: Monocromática.
c) Resolução de impressão: Preto e branco de 1200 x 1200 dpi (mil e duzentos por mil e duzentos dpi).
d) Velocidade de impressão: No mínimo de 30 ppm (trinta páginas por minuto) em preto e branco em A4.
e) Ciclo de trabalho Maximo mensal: No mínimo de 70.000 (setenta mil) páginas.
f) Capacidade da bandeja de alimentação: Bandeja de entrada:

[...]

b)    Velocidade cópia: Mínima de 30 cpm (trinta cópias por minuto) em A4, preto
c)    Funções: Cópias múltiplas até 99 (noventa e nove) cópias;
d)    Redução/ampliação de 25% a 400%.

 

5.2.3.    Características da Digitalizadora
a)    Resolução óptica: 1200 x 1200 ppi (mil e duzentos por mil e duzentos ppi) monocromática, mesa;
b)    Até 1200 x 1200 dpi (mil e duzentos dpi) cores;
c)    Tipo de digitalização: Base plana com alimentador automático de documentos.
d)    Velocidade de digitalização (normal, A4): Mínimo de 25 ppm (vinte e cinco páginas por minuto) em preto e
branco e de, no mínimo, 20 ppm (vinte páginas por minuto) coloridas.